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UCHWALA Nr ......... 
RADY MIEJSKIEJ w LODZI 

z dnia ....... 

w sprawie ska,rgi pp. . .  ,--,,, na dzialanie Prezydenta Miasta todzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorzqdzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 5 3 
oraz art. 238 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania administracyjnego 
(Dz-U. z 2013 r. poz. 267), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastepuje: 4 

€j 1.1. Skargq pp.,= -.,, - -%,, - . .  na dziaianie Prezydenta Miasta todzi 
uznaje siq za bezzasadnq. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwaiy, kt6re stanowi jej integralnq czqSC. 

5 2. Zobowiqzuje siq Przewodnicsqcq Rady Miejskiej w todzi  do przekazania 
Skariqcym niniejszej uchwaiy wraz z uzasadnieniem. 

€j 3. Uchwaia wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 

Przewodniczqca 
Rady ~ i e j s k i e j  w Lodzi 

Joanna Kopcinska 

Projektodawcq uchwaiy jest 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miej skiej w Eodzi 



Uzasadnienie 

W dniu 2 grudnia 2013 roku do Rady Miejskiej w todzi wplynqla skarga- 
-- -- - - - na dzialanie Prezydenta Miasta todzi. Przedmiotem skmgi jest 
nalozenie obowiqzku zaplaty podatku od nieruchornoici. 

W skardze z dnia 2 grudnia 2013 roku Skariqcy wnioskujq: 

- o zaniechanie postqpowania egzekucyjnego i zwrot dotychczas pobranych 
zobowiqaii podatkowych, 

- wyplatq zadoiduczynienia za dolegliwoSci z w i m e  z nienalezytym pobraniem, 
zdaniem Skarzqcyc h, zo bowiqaii podatkowych, 

- podjqcie',,stosownych" dzialaii wobec pracownikbw Wydzialu Finansowego Urzqdu 
Miasta todzi prowadzqcych, wobec zainteresowanych, postqpowanie podatkowe. 

W uzasadnieniu skargi Skarzqcy podnoszg iz dotychczasowe decyzje ustalajqce wobec 
Skarzqcych z o b o w i w i e  podatkowe w podatku od nieruchomoici przy ul. Dqbrowskiego, 
stanowiqce podstawq postqpowania egzekucyjnego nie istniejq w sensie prawnyrn z mocy 
wyroku Sqdu Najwyiszego z 2003 roku; powolujq siq rbwniez w tym zakresie na ,,decyzjq 
ostatecznq Sarnorzqdowego Kolegiurn Odwolawczego w todzi z dnia 1 8 paidziemika", gdzie 
postqpowanie zostalo urnorzone, zdaniem Skarzqcych, z powodu braku pf-zedmiotu 
i podmiotu opodatkowania. 

Na podstawie art. 237 $ 3 Kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w todzi, w oparciu o zgromadzony material dowodowy, zawiadamia o nastqpujqcym 
sposobie zalatwienia skargi: 

W sprawie ustalono, ze aktem notarialnym z dnia 23 grudnia 1993 roku Skarzqcy 
w 1/10 oraz inny podmiot w 9/10 nabyli prawo wieczystego uzytkowania nieruchomoici przy 
ul. Dqbrowskiego w todzi. Dopiero w. maju 2001 roku po wszczqciu postqpowania 
podatkowego przez organ podatkowy SkarQcy zglosili do opodatkowania podatkiem od 
nieruchomoSci przedmiotowq nieruchomoid, skladajqc stosowne deklaracje podatkowe za lata 
1996-2001. Wobec niezgloszenia w ustawowym terminie obowiqzku podatkowego - 
zobowiqzanie podatkowe za lata 1993-1995 uleglo przedawnieniu. W ww. deklarcjach 
podatkowych jako podstawe opodatkowania zgloszono: budynki zwiqzane z dzialalno4ciq 
gospodarczg grunt zwiqzany z dzialalnoiciq gospodarczq oraz budowle. Powyisze 
przedmioty opodatkowania stanowily podstawq wymiaru podatku od nieruchornoici przy 
ul. Dqbrowskiego za lata 1996-20 13. Postepowania podatkowe za ten okres zostaly 
zakonczone ostatecznymi decyzjami, poniewai strony nie wnosily od nich odwolah. 

Obecnie toczy siq postqpowanie z wniosku Skarzqcych z dnia 21 lipca 2013 roku w 
przedmiocie wznowienia postqpowania w sprawie wymiaru podatku od nieruchomoSci za lata 
1994-2013. 

W roku 2013 Skarzqcy wystqpili do organu egzkucyjnego z wnioskiem o zawieszenie 
postqpowania egzakucyjnego na podstawie tytulbw wykonawczych obejmujqcych podatek od 
nieruchomoici poloionej w todzi przy ul. Dqbrowskiego za lata 2005-2013. W tej sprawie 
Prezydent Miasta todzi wydal postanowienie z dnia 19 wrzeinia 201 3 roku, odmawiajqce 
zawieszenia postqpowania na podstawie tytulow wykonawczych obejmujqcych podatek od 
nieruchomoici polozonej w todzi przy ul. Dqbrowskiego za lata 2005-201 3. W postqpowaniu 
w I1 instancji Samorzqdowe Kolegium Odwolawcze w todzi postanowieniem z dnia 10 
paidziernika 2013 roku utrzymalo w mocy zaskarzone przez podatnikbw postanowienie 
Prezydenta Miasta todzi z dnia 19 wrzeinia 20 13 roku 

Na ww. postanowienie Sarnorzqdowego Kolegium Odwolawczego w todzi strony 
zloiyly skargq do Wojewodzkiego Sqdu Administracyjnego w todzi, kt6ra nie zostala jeszcze 
rozpatrzona. 



Wobec zarzutu Skarzqcych w kwestii przedmiotu i podmiotu opodatkowania 
w rozpatrywanej sprawie nalezy wskazaC, ze dycyzja moze by6 skierowana i dorqczona 
jedynie podmiotowi bqdqcemu stronq w postqpowaniu podatkowym. Rozstrzygniqcie 
skierowane do osoby nie bedqcej stronq w sprawie skutkuje jej niewainoiciq. Stronq 
w postqpowaniu podatkowym jest zgodnie z art. 133 5 1 ordynacji podatkowej m.in. podatnik, 
ktory z uwagi na swoj interes prawny zqda czynnosci organu podatkowego, do ktbrego 
czynnoid organu podatkowego siq odnosi lub ktorego interesu prawnego dziaianie organu 
podatkowego dotyczy. Z treici art. 133 ordynacji podatkowej wynika, ze katalog podmiotow, 
kt6re mogq by6 stronq w postqpowaniu, jest zarnkniqty. 

Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach i opiatach lokalnych, osoby fizyczne, 
z zastrzezeniem ust. 11, sq zobowiqzane zioiyd wiaiciwemu organowi podatkowemu 
informacjq o nieruchomoiciach i obiektach handlowych, w terminie 14 dni od dnia 
wyst~ienia  okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainiqcie obowiqzku 
podatkowego w zakresie podatku od nieruchomosci lub od dnia zaistnienia zdarzenia, 
o kt6rym mowa w ust. 3. Skariqcy ziozyi informacjq w sprawie podatku 
od nieruchomoici w dniu 29 maja 2001 roku. Nalezy przy tym zauwaiyC, ze w takiej sytuacji, 
kiedy organ podatkowy dokonuje ustalenia wysokoici zobowiqzania podatkowego zgodnie 
ze ziozonq informacjq, na zasadzie kontynuacji kiedy stan faktyczny nie ulega zmianie, 
w oparciu o przepisy art. 123 5 2, art. 165 5 3, art. 200 tj 2 pkt 1 oraz 210 5 3 ordynacji 
podatkowej organ I instancji nie dorqcza postanowienia o wszczqciu postqpowania, nie 
wyznacza stronie siedmiodniowego terminu do wypowiedzenia siq w sprawie zebranego 
materiaiu dowodowego i moze o d s t ~ i C  od uzasadnienia decyzji. Z takq sytuacjq mamy 
do czynienia w przedmiotowej sprawie, bowiem zgodnie ze ziozonq deklaracjq zostaiy 
wydane wobec stron decyzje ustalajqce wymiar zobowiqzania podatkowego. Strona nie 
ziozyia przy tym od tych decyzji odwoiania. 

Nalezy wykazaC przy tym, ze z ewidencji gruntow i budynk6w w spos6b jednoznaczny 
wynika, iz strony zostaiy wpisane w tej ewidencji jako uiytkownicy wieczyici gruntow 
i wiaiciciele budynkow, co powoduje, ze organy podatkowe nie mogq w przedmiotowej 
sprawie orzekad odmiennie. Ponadto, z ksiqgi wieczystej przedmiotowej nieruchomoici 
wynika jednoznacznie, iz przedmiotowa nieruchomoiC gruntowa, oznaczona w ewidencji 
gruntow symbolem Ba - tereny przemysiowe, znajdowaia siq we wspoiu~ytkowaniu 
wieczystym w 111 0 czqici Skarzqcych oraz w 9/10 czqici innego podmiotu. W oparciu o akt 
poiwiadczenia dziedziczenia z 21 kwietnia 2010 roku, w miejsce innego podmiotu zostai w 
oparciu o ziozony w dniu 2 grudnia 2010 roku wniosek wpisany do udziaiu w 9/10 czqici 
Skarzqcy. Nalezy przy tym wskazad, i i  odrqbna wiasnoSC budynkbw i budowli na gruncie 
objqtym prawem uzytkowania wieczystego stanowi prawo akcesoryjne do tego uiytkowania 
wieczystego, a zatem dzieli 10s tego uzytkownika wieczystego. 
Oznacza to, ze odrqbna wiasnoik budynk6w i budowli, stanowiqca wyiom w stosunku 
o zasady superficies solo credit, zlokalizowanych na gruntach bqdqcych w uzytkowaniu 
wieczystym widciciela tych budynk6w i budowli, powstaje takie wskutek wpisu do ksiig 
wieczystych, ze skutkiem od dnia ziozenia wniosku do sqdu wieczystoksiqgowego 
o ujawnienie tego prawa. Nalezy rbwnie zauwaiyd, iz w oparciu o wniosek ziozony 17 lutego 
20 12 roku z dniem 1 1 kwietnia 201 2 roku w ksiqdze wieczystej ujawniono budynki. Trzeba 
tez stwierdzik, i i  prawa i roszczenia budynkbw i budowli usytuowanych na dziaice nie byiy 
objqte umowq sprzedaiy z dnia 23 grudnia 1993 roku, ktbrq Sqd Najwyzszy w wyroku z dnia 
23 stycznia 2003 roku, ocenii jako niewahq, lecz zostaiy nabyte na mocy urnowy sprzedaiy z 
dnia 2 wrzeinia 1991 roku. Nalezy przy tyrn wskazaC, ze Prezydent Miasta Lodzi dziaiajqcy 
w imieniu Skarbu Patistwa ziozyi powodztwo o uzgodnienie treici ksiqgi wieczystej 
z rzeczywistym stanem prawnym poprzez wykreilenie prawa uzytkowania wieczystego 
w ksiqdze wieczystej, zaS prawomocnym wyrokiem z dnia 18 grudnia 2012 roku, Sqd 
Rejonowy dla Lodzi - Widzewa w Lodzi oddalii powodztwo w tej sprawie. Organ podatkowy 
zauwaia, iz rzeczywiScie Sqd Najwyzszy w wyroku z dnia 23 stycznia 2003 roku, ocenii jako 
niewaknq umowq sprzedaiy 



z dnia 23 grudnia 1993 roku. Jednakie ta ocena zapadla w postqpowaniu w sprawie z 
powodztwa Skarzqcych przeciwko Zakladom Produkcji Zabawek ,,Prozapol" Sp6ldzielni 
Pracy w todzi o odszkodowanie i eksmisjq. W zadnym natomiast postqpowaniu sqd 
powszechny nie uznal za nieistniejqce prawo uiytkowania wieczystego i prawo wlasnoSci w 
trybie art. 199 kodeksu postqpowania cywilnego. Tym samym wskazywany przez stronq 
wyrok Sqdu Najwyiszego z dnia 23 grudnia 2003 roku, nie ma powagi rzeczy osqdzonej co 
do tego, iz nie doszlo do nabycia prawa uzytkowania wieczystego i prawa wlasnoici 
przedmiotowej nieruchomoSci. 

Ponadto, jak wyzej wskazano, obecne wpisy w ksiqdze wieczystej 
wskazujq w sposob wyrainy na prawo uzytkowania wieczystego gruntow oraz prawo 
wlasnoici budynkow stron, a tym samym nie moina zasadnie twierdziC, i i  decyzja nie zostala 
skierowana do osoby nie bqdqcej stronq w sprawie. 

Podsurnowujqc, zarzuty stawiane organowi podatkowemu przez Skarzqcych w skardze 
z dnia 2 grudnia 2013 roku sq bezzasadne. Na Skarzqcych ci@y obowiqzek podatkowy 
w zakresie podatku od nieruchomoici polozonej przy ul. Dqbrowskiego w todzi od chwili jej 
nabycia w 1993 roku - faktycznie realizowany dopier0 od roku 1996, poniewai okres 
wczeiniejszy ulegl przedawnieniu z winy stron. 

Z uwagi na niedokonywanie wplat naleinoSci podatkowych, czqsC zaleglosci zostala 
zabezpieczona wpisem hipoteki przymusowej, natomiast pozostale zalegloici objqte sq 
postqpowaniem egzekucyjnym, ktore jest kontynuowane po pozytywnym zajqciu stanowiska 
przez Samorzqdowe Kolegium Odwolawcze w Eodzi postanowieniem 
z dnia 10 paidziernika 2013 roku stwierdzajqcym brak przeslanek do zawieszenia 
postqpowania egzekucyjnego. 

Biorqc pod uwagq powyzsze, skargq uznaje siq za bezzasadnq. 

Rada Miejska w Lodzi informuje, ze niniejsza uchwala stanowi zawiadomienie 
o sposobie zalatwienia skargi w rozurnieniu art. 237 5 3 w z w i w  z art. 238 5 1 Kodeksu 
postqpowania administracyjnego, od ktdrego nie przysluguje zaden Srodek odwolawczy ani 
6rodek zaskarzenia. 

Stosownie do art. 239 5 1 Kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w todzi informuje, ze: ,, Wprzypadku, gdy skurga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostala uznana 
za bezzasadnq i jej bezzasadnos't. wykazano w odpowiedzi na skargq, a skariqcy ponowil 
skarge bez wskazania nowych okoIicznoSci - organ wiaiciwy do jej rozpatrzenia moze 
podtrzymat. swoje poprzednie stanowisko z odpowiedniq adnotacjq w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skariqcego ". 


